
1 
 

 Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 19. 3. 2015  
Právnická fakulta 
 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 19. 3. 2015 
 
Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda 
AS PF UK Říha 

Omluven: místopředseda AS PF UK Staša 
 
Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 5. 3. 2015 a z mimořádného KD dne 12. 3. 2015. 
II.  Sdělení děkana  
III.  Různé 

 

Ad I. 
   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 5. 3. 2015 i z mimořádného jednání KD dne 
12. 3. 2015; tajemníkovi zaslané připomínky byly do textu obou zápisů zapracovány. Konečná 
verze zápisů bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 
 
Ad II.  
1. Děkan 

- poděkoval proděkanu Beranovi za aktivní vystupování v komisi MŠMT pro obor právo a 
za vypracování stanoviska za PF UK k výčtu stěžejních předmětů ve studijním plánu 

- ve věci pater noster jednak informoval o nových skutečnostech ze studie proveditelnosti 
včetně odhadovaných nákladů na provoz, servis a revize a jednak požádal proděkanku 
Chromou, aby se spojila s M. Kukem (Juristi) k vytvoření webové stránky k podpoře 
akce; tajemník připraví informace + vzor sponzorské smlouva, děkan připraví úvodní 
text; zahájení akce (výzva ke sponzorským darům na právnickém plese na dobu 1 roku). 
Děkan vyzval členy KD k propagování akce a k vyhledávání potencionálních sponzorů. 

- ve věci návrhu prof. Šturmy, předsedy Rady SVOČ na PF UK, děkan rozhodl 
neomezovat počet předmětů SVOČ – specializační modul, jejichž splnění může být 
soutěžícímu (studentovi magisterského studijního programu) uznáno v jednom ročníku 
soutěže (tj. v jednom akademickém roce), splnil-li stanovené podmínky 

- připomněl nutnost dodat podklady pro výroční zprávu UK za rok 2014 (do 7. 4. 2015 
vložením přímo do elektronického systému; dle rozepsaných požadavků byli osloveni 
proděkanka Prášková, proděkan Tomášek (resp. oddělení vědy), proděkan Damohorský 
(resp. oddělení pro zahraniční styky), proděkan Beran (resp. studijní oddělení)    

- na jednání KD 23. 4. 2015 bude zařazen bod - evaluace vědy. Evaluace vědy bude 
součástí kritérií minimální vědecké a pedagogické zátěže akademiků (OA, doc., prof.). 
Návrh kritérií připraví do června 2015 proděkan Skřejpek (proděkani mu za své úseky 
dodají podklady). Návrh kritérií bude s představiteli kateder na KD postupně 
projednáván. Tato vytvořená kritéria budou rozhodná pro posuzování potřeby dalších 



2 
 

pracovníků, včetně externistů (od roku 2016 lze očekávat nepříznivý vývojový trend 
rozpočtu UK a tím i PF UK). V této souvislosti děkan konstatoval, že nejde dávat 
odměny za to, co je součástí úvazku.  

- v DSP bude PF UK vyplácet interním doktorandům stipendium 3 roky, resp. 3 a půl roku 
(pokud student odevzdá práci); nad tuto dobu budou v odůvodněných případech studenti 
převedeny do kombinované formy studia. Studenty v interní formě je třeba vést 
k publikační činnosti a je jim třeba předepsat seminář k metodologii výuky; proděkan 
Dvořák tento požadavek projedná na oborové radě  

- pro připravovanou verzi dlouhodobého záměru je třeba do 2. 4. 2015 shromáždit u 
proděna Skřejpka podklady ke koncepčním otázkám 
 

Ad III.  
1. proděkan Beran 

- předložil k projednání KD písemné materiály: 
a) informoval KD o jednání s vedoucími kateder, které zajišťují 3. a 4. část SZZK. 

Dotčené katedry vyjádřily zájem, aby SSZK probíhaly pokud možno koncentrovaně 
v kratším časovém období s větším množství komisí. V návaznosti na to, podle 
možností kateder nominovat zkušební komisaře, byly navrženy následující – 
upřesněné termíny SZZK:  

- stará akreditace veřejnoprávní (správní a trestní právo) 14. – 18. 5. 2015 (4 komise 
beze změny) 

- nová akreditace veřejnoprávní (správní, trestní, ústavní právo) 19. 5. – 26. 5. 2015 
dopol. při 6 komisích na každý den 

- stará akreditace soukromoprávní (občanské a obchodní právo) 21. – 25. 5. 2015 při 
5 komisích na každý den (dle možnosti katedry občanského práva) 

- nová akreditace soukromoprávní (občanské a obchodní právo) 26. 5. – 1. 6. 2015 
dopol. při 5 komisích na každý den. 

V návaznosti na tyto termíny KD schválilo následující omezení výuky: 
- 14. a 15. 5. 2015 zrušena seminární výuka kateder správního a trestního práva 
- od 18. 5. 2015 do 22. 5. 2015 dojde k následujícímu omezení:  

v případě seminární výuky budou udělovány zápočty v kancelářích příslušných 
vyučujících a seminární výuka bude zrušena; vyučující však může požádat Mgr. 
Sojku o přidělení náhradních seminárních místností v termínech a časech výuky; 
v případě PVP a VP by měla být výuka též zrušena; tento týden však může být 
využit k udělování atestací v kancelářích. Každý vyučující může požádat Mgr. 
Sojku o přidělení náhradní seminární místnosti v termínu, ve kterém běžně 
vyučuje. 

- přednášky v povinných předmětech budou pokračovat až do 22. 5. 2015 podle 
rozvrhu beze změn.  

b) návrh opatření děkana, které stanoví podrobnosti elektronického zápisu studentů do 
dalšího ročníku; KD vyslovilo souhlas  

c) návrh opatření děkana, které stanoví harmonogram akademického roku; po úpravě 
vzešlé z diskuse KD vyslovilo souhlas   

d) postup při stanovení termínu  1. a 2. části SZZK a složení komisí (předložil návrh 
formuláře, připraveném Mgr. Sojkou); po obsáhlé diskusi o nutnosti formuláře KD 
vyslovilo s navrženým postupem souhlas (proděkan Dvořák vznesl separátní votum);  
Vzor formuláře je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 



3 
 

2. Proděkan Damohorský: 
- seznámil KD s průběhem i výsledky výběrových řízení na studijní pobyty v programu 

Erasmus+ v akademickém roce 2015/2016. Celkem bylo podáno 240 přihlášek 221 
studenty (někteří studenti se hlásili do více jazykových oblastí). S ohledem na 
předpokládané finanční prostředky, které budou pro zajištění programu v příštím 
kalendářním roce pro PF UK vyčleněny ze strany RUK, by mělo vyjet zřejmě alespoň 
137 studentů (z toho 8 doktorandů). Ze všech přihlášených však bylo jako schopných 
studia v zahraničí vybráno 169 studentů (z toho 9 postgraduálních), PF UK tak bude 
usilovat o získání dodatečných prostředků na pokrytí dalších mobilit 

- informoval o zahájení příprav odborné konference s kolegy z UNI Hamburk, která by se 
měla odehrát na PF UK v květnu tohoto roku (18. - 19. 5. 2015). Na konferenci by měla 
navázat její obdoba na podzim 2015 v Hamburku a obě akce by měly být uskutečněny 
v kontextu oslav 25. výročí partnerství měst Prahy a Hamburku 

- informoval o přípravách na přijetí rektora UNI Leiden Prof. Stolkera a děkana tamější 
Právnické fakulty Prof. Lawsona, které se uskuteční na PF UK dne 27. 3. 2015 

- informoval o zrušení předmětu Intensivkurs Business Transactions in the EU II. pro 
letošní letní semestr. Důvodem byl nízký počet přihlášených studentů a vysoké náklady 
na běh předmětu, který je vyučován profesory ze SRN, kteří za tímto účelem do Prahy 
každý týden cestují. PF UK nabídne vyučujícím, kteří si již zakoupili jízdenku, refundaci 
těchto nákladů (očekává se asi v jednom až dvou případech). 

3. proděkanka Chromá 
- předložila návrh Podmínek pro přijetí do magisterského studijního programu pro ak. rok 

2016/2017 (s počtem přijímaných 600) a harmonogram přijímacího řízení. S návrhy 
vyslovilo KD souhlas. Podmínky budou předloženy ke schválení AS PF UK, 
harmonogram tvoří přílohu tohoto zápisu.  

4. proděkanka Prášková: 
- předložila k projednání materiál „Podmínky kurzu CŽV v akademickém roce 2015/2016 

a návrh „Smlouvy o kurzu CŽV 2015/2016“. Podmínky kurzu CŽV a návrh Smlouvy 
byly po diskusi schváleny. Budou předloženy k projednání Akademickému senátu na 
zasedání dne 2. dubna 2015 

- předložila k projednání „Pravidla pro studium jednotlivých předmětů pro akademický 
rok 2015/2016 a přihlášku ke studiu jednotlivých předmětů. Materiály byly schváleny. 

- předložila k projednání přihlášku do kurzu Univerzity třetího věku. Přihláška byla 
schválena 

- informovala o tom, že za celý úsek celoživotního vzdělávání byly již vloženy všechny 
údaje do formulářů UK v souvislosti s přípravou Výroční zprávy o činnosti Univerzity 
Karlovy za rok 2014 

- informovala o kurzech Juridika „Ochrana dřevin“ a o kolokviu s autory Velkého 
komentáře k zákoníku práce pořádaném ve spolupráci s nakladatelstvím C. H. Beck. 

- informovala o tom, že „Dne CŽV“, který se koná dne 11. 4. 2015 v Karolinu, se 
zúčastní Mgr. Prouza. 

5. proděkan Skřejpek 
- informoval, že podklady k žádosti o reakreditaci jsou připraveny, z PF UK budou 

odeslány na RUK po podpisu děkana  



4 
 

- informoval o přípravě přehledu učitelů oprávněných zkoušet u jednotlivých typů 
zkoušek 

- informoval, že na program VR dne 16. 4. 2015 bude zařazeno habilitační řízení dr. 
Marka Starého, Ph.D. 

- informoval, že v Knihovně byl zahájen zkušební provoz softwaru „Citace pro“ 
- informoval o průběhu ankety pořádané Knihovnou.  

6. proděkan Tomášek: 
- informoval o jednání komise pro vědu a výzkum dne 12. 3. 2015; KD doporučuje 

zveřejňovat závěrečné zprávy SVV na webu PF UK od dalšího roku s tím, že budou 
vytvořena kritéria hodnocení nových návrhů projektu a metodika hodnocení projektu 
SVV (publikační a jiné výstupy, jejichž autory jsou studenti řešitelského týmu /domácí 
v ČJ, domácí cizojazyčné, zahraniční/, počet obhájených kvalifikačních prací členů 
řešitelského týmu, přínos pro fakultu) 

- pro prezentaci profilových oborů výzkumu na UK byly kolegiem rektora vybrány 3 
projekty z PF UK:  

   a) Efektivnost ochrany spotřebitele v soukromém právu 
       Garanti: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc., prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 
 b) Odškodňování v mezinárodním právu 
     Garant: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

 c) Právní systémy Dálného východu a evropské právo 
 Garant: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

- informoval o jednání s prorektorkou Rovnou ohledně spolupráce s UNI v Paříží  
7. Tajemník 

- navrhl organizační změnu v děkanátu PF UK – zrušení místa referenta PaM s tím, že 
část agendy stávající referentky PaM by zůstala na zaměstnaneckém oddělení, část by 
přešla na ekonomické oddělení a část na oddělení vědy; KD vyslovilo s tímto záměrem 
souhlas.  

- KD odročilo rozhodnutí o přiznání odměny u příležitosti osobního výročí paní H. 
Filkové podle kolektivní smlouvy 

8. předseda AS PF UK 
- informoval o návrhu programu AS PF UK dne 2. 4. 2015  

 
9. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Klára Adámková za propagaci fakulty vůči uchazečům o studium v období březen 2014 
až únor 2015, ve výši 1 800, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Jan Formánek za propagaci fakulty vůči uchazečům o studium v období březen 2014 až 
únor 2015, ve výši 1 400, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Viktor Hatina za propagaci fakulty vůči uchazečům o studium v období březen 2014 až 
únor 2015, ve výši 7 300, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Michal Kuk za propagaci fakulty vůči uchazečům o studium v období březen 2014 až 
únor 2015, ve výši 4 400, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Marek Moravec za propagaci fakulty vůči uchazečům o studium v období březen 2014 až 
únor 2015, ve výši 1 300, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 



5 
 

- Štěpán Sojka za propagaci fakulty vůči uchazečům o studium v období březen 2014 až 
únor 2015, ve výši 1 400, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Josefína Bartková, Jan Lembas, Yvette Sanderová, Michal Zabadal na Moot Court ve 
Vídni ve dnech 22. 3. 2015 – 2. 4. 2015 (pre-moot courty v Berlíně a v Budapešti) 
každému ve výši 15.000 Kč; doporučuje prof. Pauknerová. Původně požadovaná částka 
krácena z důvodu přiměřenosti a srovnatelnosti vzhledem k délce pobytu 

- Mgr. Veronika Vanišová (DSP) na pětidenní mezinárodní konferenci 2015 Congress – 
Mediators Beyond Borders, konanou v Bukurešti, ve výši 12.000 Kč; doporučuje prof. 
Pauknerová. Původně požadovaná částka krácena z důvodu přiměřenosti a srovnatelnosti 
vzhledem k délce pobytu 

- KD odročilo žádost Viléma Anzenbachera (DSP) na poskytnutí účelového stipendia  na 
krátkodobý (4,5 dne) studijní zahraniční pobyt na UNI Salzburg; žadatel je zapojen do 
SVV, primárně je třeba čerpat prostředky z tohoto zdroje 

10. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 
- Jakub Sobocik na studentskou konferenci Geneva International Model of United Nations, 

konanou ve dnech 21. až 27. 3. 2015 v Ženevě; jde o soukromou akci studenta bez 
přínosu pro PF UK 

- Veronika Suchnová na studium LL.M na Univerzitě of Iceland (Reykjavik) v období 
leden až květen 2015; jde o soukromou akci studentky bez přínosu pro PF UK  

 
11. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 
   ELSA 

- m. č. 302 dne 25. 3. 2015 od 10 do 12 hod. pro přednášku pro zahraniční studenty o 
českém právu  

- m. č. 243 dne 25. 3. 2015 od 14 do 16  hod. pro přednášku ne téma „Co vás ve škole 
nenaučí a v práci budete potřebovat“  

- m. č. 243 dne 14. 4. 2015 od 18 do 20 hod. pro přednášku na téma „Lege artis“  
   KD však opětovně a důrazně upozorňuje, že doplňkové akce studentských spolků mají být     
   organizovány po 16. hod. KD nebude podporovat akce, které narušují výuku. 
12. KD nesouhlasí s prezentací podnikatelského záměru společnosti První rekodifikační 

(www.rops.cz) „annasys – monitoring legislativního procesu“, tento 
soukromopodnikatelský záměr není v zájmu PF UK  

  

13. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 
- doc. Macková, 16. -18. 4. 2015, Notářská komora Salzburg, konference CIV notářů, veškeré 

náklady hrazeny z P 05, pojištění má vlastní 
- Dr. Elischer, 9. - 12. 4. 2015, ECTIL Wien, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny 

z P 05 
- Dr. Petráš, 24. - 27. 3. 2015, UNI Budapešť, konference, PF UK hradí pojištění, jízdné a 

stravné hrazeno z NAKI, ubytování z jiných zdrojů 
- Mgr. Šejdl, 25. - 29. 3. 2015, UNI Giesen (Německo), studium v knihovně, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z P 05 
14. KD souhlasí s proplacením cestovného člena habilitační komise doc. Zajíce v habilitačním 

řízení JUDr. Starého (jízdné Vídeň – Praha – Vídeň, vlak, 2. třída), KD nesouhlasí 



6 
 

s proplacením cestovného člena habilitační komise a oponenta prof. Klučka v habilitačním 
řízení JUDr. Poláčka (letenka Košice – Praha – Košice); v daném případě je třeba hledat 
k proplacení letenky jiné zdroje. 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 

Příjmení a jméno: Datum narození: Ročník: Tel.:

Adresa, PSČ: E-mail:

Žádám tímto o stanovení termínu 1. a 2. části státní závěrečné zkoušky

02.02.2015

datum a hodina:

místo:

datum a hodina:

místo:

Žádost je obsahově a formálně správná a lze ji  SCHVÁLIT   ZAMÍTNOUT** Vyjádření proděkana pro 

magisterský studijní program

Vedoucí katedry právních dějin Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Termín 2. části státní závěrečné zkoušky

Vedoucí katedry právních dějin

Složení komise pro 2. část státní zkoušky 

Předseda: Člen: Člen:

Termín 1. části státní závěrečné zkoušky

Potvrzuji správnost údajů uvedených studentem v žádosti:    ANO        NE*

Datum Podpis

Složení komise pro 1. část státní zkoušky 

Předseda: Vedoucí DP: Oponent DP:

Datum Podpis studenta

 

03.05.2015

ŽÁDOST O STANOVENÍ TERMÍNU PRVNÍ ČÁSTI STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z ŘÍMSKÉHO PRÁVA

 A DRUHÉ ČÁSTI Z  ŘÍMSKÉHO PRÁVA

Vyjádření sekretářky katedry právních dějin

ZVOLTE Oborové zaměření 1. a 2. části SZ

Na studijní oddělení doručeno dne:

Vyjádření studijní referentky ke kontrole obsahové správnosti

Název diplomové práce:

Vedoucí diplomové práce: Dvouletá lhůta pro obhájení DP uplyne dne:

Lhůta 90 dnů pro obhájení DP uplyne dne:Písemná podoba diplomové práce odevzdána dne:

Sekretářka katedry právních dějin

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Příloha č. 2 : 

Harmonogram přijímacího řízení do magisterského studijního programu na PF UK 
pro ak. rok 2016-2017 

 
Termín pro vyvěšení Podmínek přijímacího řízení v IS UK:        30. září 2015 
Zahájení podávání elektronických přihlášek ke studiu:  1. listopadu 2015 
Den otevřených dveří:                                                 10. února 2016 (středa) 
Ukončení podávání elektronických přihlášek:            29. února 2016 (pondělí) 
Termín pro zasedání přijímací komise pro přijetí s prominutím PZ: 
                                                     14. dubna 2016 (čtvrtek) 
Bonifikace za jazykovou zkoušku platí pro zkoušky vykonané mezi 
                     1. červnem 2006 až 1. červnem 2016 včetně 
Ústní přijímací zkouška:                                                   3. června 2016 (pátek) 
Termín dodání materiálů pro bonifikaci před zasedáním hlavní přijímací komise: 
                                                       9. června 2016 (čtvrtek) 
Zasedání přijímací komise:                                                  13. června 2016 (pondělí) 
Zápis přijatých uchazečů do 1. ročníku: 
                                 20. - 23. červen 2016 (pondělí-čtvrtek) 
Termín dodání materiálů přijímacího řízení (určeno pro uchazeče, kteří maturují až v září):

                                        21. října 2016 (pátek) 
 

 


